
O B S A H

Vážené čtenářky,

Vážení čtenáři,

děkujeme všem účastníkům 8. odborné konference к pracovnímu právu. Zájem byl letos 
rekordní, pevně věříme, že к tomu přispívá i časopis Práce a mzda. Témata letního dvojčísla 
jsou poměrně specializovaná, doufáme, že si rádi přečtete články z praxe advokátních kance
láří i ze zkušeností České správy sociálního zabezpečení. GDPR se může dotknout nečekaných 
oblastí i v personalistice. Používání nových technologií vždy vyžaduje promyslet předem veškeré 
dopady našeho konání. Přejeme čtenářům, aby si od technologií během léta mohli trochu odpo
činout.

A K T U A L I T Y
2 Pracovněprávní aktuality

JUDr. Nataša Handlová, Ph. D./Mgr. Jakub Lejsek

T É M A  M Ě S Í C E
8 Ošetřovně -  posuzování nároku na dávku a její 

výplatu v příkladech
Ing. Michal Ztratil

P R A C O V N Í  P R Á V O
12 Evropská rada zaměstnanců

Přístup к nadnárodním informacím a možnosti 
jejich projednání
Martina Schiitzová

17 Pre-employment background screening
Kdy může zaměstnavatel „lustrovat" potenciální 
zaměstnance?
Mgr. Alexandr Liolias 
JUDr. Bc. Matěj Řičánek

25 Autorská a průmyslová práva z pohledu 
zaměstnance a zaměstnavatele
Mgr. Jiří Salač,LL.M. (Kiel)

Z D R A V O T N Í  P O J I Š T Ě N Í
30 Specifické případy nástupu zaměstnance 

do zaměstnání a zdravotní pojištění
Ing. Antonín Daněk

32 T E R M Í N O V Ý  K A L E N D Á Ř

Z D R A V O T N Í  P O J I Š T Ě N Í
33 Neplacené volno ve zdravotním pojištění

Ing. Antonín Daněk

35 T E R M Í N O V Ý  K A L E N D Á Ř

Gabriela Karczubová 
redaktorka

Z D R A V O T N Í  P O J I Š T Ě N Í
36 Zdravotní pojištění -  zaměstnanci a „státní 

kategorie" po část kalendářního měsíce
Ing. Antonín Daněk

P E R S O N A L I S T I K A
40 Podstata, tvorba, řízení a využití týmů 

doc. Dr. Jan Urban, CSc.

46 Vzdělávání zaměstnanců
Je to aktivita managementu lidských zdrojů jen 
pro některé?
Ing. Hana Urbancová, Ph.D.

Ing. Adéla Fajčíková

Z A M Ě S T N A N O S T
51 Kritérium dopravní dosažitelnosti při 

zprostředkování vhodného zaměstnání
JUDr. Jaroslav Stádník 
Mgr. Petr Kieler

J U D I K A T U R A
55 Ochranná doba při zákazu výpovědi 

a dobré mravy
JUDr. Petr Bukovjan

58 Porušení konkurenční doložky a smluvní pokuta
JUDr. Petr Bukovjan

N Á Z O R Y ,  S T A N O V I S K A
61 Diskriminace na pracovišti

Mgr. Eva Nehudková

68 Osobní příplatek -  achillova pata odměňování 
v rozpočtové sféře
JUDr. Bohuslav Kahle

PRÄCE A MZDA 7-8/2019 1


